UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DA MÍDIA

PPgEM/CCHLA/UFRN

Campus Universitário Lagoa Nova,  Lagoa Nova, Natal/RN, CEP: 59078-970

Telefone: (84) 3342-2245 – Ramal 706

Home Page: www.cchla.ufrn.br/ppgem – E-mail: ppgem_ufrn@yahoo.com.br

1

EDITAL Nº 004/2018 – RETIFICAÇÃO AO “EDITAL Nº 002/2018 – PPGEM–

PROCESSO SELETIVO PDSE 2017/2018

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Estudos da Mídia – PPgEM,

da Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, no uso de suas atribuições

regulamentares, tendo em vista a Alteração/2018 do Edital  Nº47/2017-CAPES, torna público

o presente Edital, RETIFICANDO o “Edital nº 002/2018 –  PPGEM - Processo Seletivo

PDSE 2017/2018”, no item a seguir descrito:

1) Retifica-se, no item 3. Dos requisitos e atribuições do(a) candidato(a), subitem 3.1, o inciso

“X”- possuir a proficiência linguística mínima, conforme tabela abaixo e requisitos do item

8.5.6 do Edital 47/2017-CAPES , que passa a ser considerado como segue e não como

constou no Edital nº 002/2018:

3.1-X O comprovante de proficiência linguística mínima, conforme tabela abaixo e

requisitos do item 8.5.6, deverá ser enviado, obrigatoriamente, no momento da

concessão da bolsa de estudos.

Natal/RN, 23 de janeiro de 2018.

Prof. Dr. Daniel Rodrigo Meirinho de Souza

Vice-Coordenador do PPgEM